




 

 

 

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D. 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Jadwal Mengajar Dosen 

Semester Gasal 2025/2026 

 

Dosen : KTT.23.1007 - NUR LATIFAH, Dr., M.Pd 

Homebase : PGSD 

No Kode MK  Nama Mk Prog Studi Kelas SKS Jadwal Kuliah 

1 12543214 Keterampilan Bahasa indonesia PGSD 3D 3 R.RA405 Selasa 

15:40-18:10 

2 12543214 Keterampilan Bahasa indonesia PGSD 3G 3 R.RA410 Selasa 

13:00-15:30 

3 010250302 Pengemb. Pembel. Bhs & Sas. In PGSD 5A 3 R.RA505 Senin 

13:00-15:30 

4 010250302 Pengemb. Pembel. Bhs & Sas. In PGSD 5G 3 R.RA404 Kamis 

09:30-12:00 

5 010250 Bahasa Indonesia PGSD 1R 2 R -------- Sabtu 

10:20-12:00 

Jumlah : 14 

 

 

 

Jakarta, 2 September 2025 

Dekan 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia 

: 3D 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA405 Selasa 15:40-18:10 

Dosen : KTT.23.1007 - NUR LATIFAH, Dr., M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

23 Sep 2025 

Hakikat dan Jenis Keterampilan Berbahasa 24 
 

NUR LATIFAH 

2 Selasa 

30 Sep 2025 

Tujuan Jenis dan Strategi Pembelajaran Keterampilan 

Menyimak 

23 
 

NUR LATIFAH 

3 Selasa 

7 Okt 2025 

Pengertian Tujuan Jenis dan Strategi Pembelajaran 

Keterampilan Berbicara 

22 
 

NUR LATIFAH 

4 Selasa 

14 Okt 2025 

Pengertian, Tujuan, Jenis dan strategi pembelajaran 

keterampilan membaca 

24 
 

NUR LATIFAH 

5 Selasa 

21 Okt 2025 

Pengertian, Tujuan, Jenis dan strategi pembelajaran 

keterampilan Menulis 

24 
 

NUR LATIFAH 

6 Selasa 

28 Okt 2025 

Hubungan keterampilan menyimak dan berbicara 24 
 

NUR LATIFAH 

7 Selasa 

4 Nov 2025 

Hubungan Antara Keterampilan Membaca dan Menulis 24 
 

NUR LATIFAH 

8 Selasa 

11 Nov 2025 

UTS 24 
 

NUR LATIFAH 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia 

: 3D 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA405 Selasa 15:40-18:10 

Dosen : KTT.23.1007 - NUR LATIFAH, Dr., M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

25 Nov 2025 

Pembelajaran Ssastra di Sekolah Dasar 23 
 

NUR LATIFAH 

10 Selasa 

2 Des 2025 

Strategi Pembelajaran Bahasa Lisan di kelas rendah 

Sekolah Dasar 

24 
 

NUR LATIFAH 

11 Selasa 

9 Des 2025 

Strategi Pembelajaran Bahasa Tulis di K elas Rendah 24 
 

NUR LATIFAH 

12 Selasa 

16 Des 2025 

Strategi Pembelajaran Bahasa Tulis di kelas Rendah 

Sekolah Dasar 

24 
 

NUR LATIFAH 

13 Selasa 

23 Des 2025 

Strategi Pembelajaran Bahasa tulis di kelas tinggi Sekolah 

Dasar 

24 
 

NUR LATIFAH 

14 Selasa 

30 Des 2025 

Hakikat dan jenis dongeng 22 
 

NUR LATIFAH 

15 Selasa 

6 Jan 2026 

Teknik menulis mendongeng 21 
 

NUR LATIFAH 

16 Selasa 

13 Jan 2026 

UAS 24 
 

NUR LATIFAH 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 15 Januari 2026 

Dosen ybs 

 

 

 

 

NUR LATIFAH, Dr., M.Pd 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia 

: 3G 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA410 Selasa 13:00-15:30 

Dosen : KTT.23.1007 - NUR LATIFAH, Dr., M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

23 Sep 2025 

Hakikat dan jenis keterampilan berbahasa 16 
 

NUR LATIFAH 

2 Selasa 

30 Sep 2025 

Pengertian, tujuan, jenis, strategi pembelajaran 

keterampilan menyimak 

16 
 

NUR LATIFAH 

3 Selasa 

7 Okt 2025 

Pengertian, Tujuan, Jenis dan strategi pembelajaran 

keterampilan berbicara 

16 
 

NUR LATIFAH 

4 Selasa 

14 Okt 2025 

Pengertian, Tujuan, Jenis dan strategi pembelajaran 

keterampilan membaca 

16 
 

NUR LATIFAH 

5 Selasa 

21 Okt 2025 

Pengertian, Tujuan, Jenis dan strategi pembelajaran 

keterampilan Menulis 

16 
 

NUR LATIFAH 

6 Selasa 

28 Okt 2025 

Hubungan keterampilan menyimak dan berbicara 16 
 

NUR LATIFAH 

7 Selasa 

4 Nov 2025 

Hubungan Antara Keterampilan Membaca dan Menulis 16 
 

NUR LATIFAH 

8 Selasa 

11 Nov 2025 

UTS 16 
 

NUR LATIFAH 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia 

: 3G 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA410 Selasa 13:00-15:30 

Dosen : KTT.23.1007 - NUR LATIFAH, Dr., M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

25 Nov 2025 

Literature Learning in Elementary Schools 16 
 

NUR LATIFAH 

10 Selasa 

2 Des 2025 

Oral Language Learning Strategies in Lower Elementary 

School Grades 

16 
 

NUR LATIFAH 

11 Selasa 

9 Des 2025 

Oral Language Learning Strategies in Upper Elementary 

School Grades 

16 
 

NUR LATIFAH 

12 Selasa 

16 Des 2025 

Written language Learning Strategies in Lower Elementary 

School Grades 

13 
 

NUR LATIFAH 

13 Selasa 

23 Des 2025 

Written language Learning Strategies in Upper Elementary 

School Grades 

16 
 

NUR LATIFAH 

14 Selasa 

30 Des 2025 

The nature and types of fairy tales 15 
 

NUR LATIFAH 

15 Selasa 

6 Jan 2026 

storytelling techniques 16 
 

NUR LATIFAH 

16 Selasa 

13 Jan 2026 

UAS 16 
 

NUR LATIFAH 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 14 Januari 2026 

Dosen ybs 

 

 

 

 

NUR LATIFAH, Dr., M.Pd 



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : NUR LATIFAH, Dr., M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
23 Sep 2025 30 Sep 2025 7 Okt 2025 14 Okt 2025 21 Okt 2025 28 Okt 2025 4 Novr 2025 11 Novr 202525 Novr 2025 2 Des 2025 9 Des 2025 16 Des 2025 23 Des 2025 30 Des 2025 6 Jan 2026 13 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2401025001 TALITHA AZMI SALSABILA ZURIAH NONCI 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 2 2401025002 AULIA SALWA NABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2401025009 SITI AISAH 14  88V V X V V V V V X V V V V V V V

 4 2401025015 GISHA AZKA NADHIRA 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 5 2401025023 KERIN APRILLIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2401025024 NAZWA AULIA AZHARI 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 7 2401025030 FAIRUZ SYARIFAH 15  94V V V V V V V V V V V V V V X V

 8 2401025059 NAILAH RAHMA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2401025062 HERVANI NUR RIZKI 14  88V V V V V V V V V V V V V X X V

 10 2401025066 ALMAS AZKIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2401025071 R. REZA FEBIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2401025073 AYUDYA PUSPITARINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2401025079 CITRA DEWI FURAIDAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2401025086 NAILAH PUTRI ADINARA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2401025091 WINDI PUTRI SAKINAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2401025100 NAZWA WULAN FIANTIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2401025109 AULIA DEADARA OCEANDRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2401025114 RAHMAWATI SHOLIHAH 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 19 2401025128 LATIFAH ISNAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2401025129 ADZKIA NAILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2401025135 FERLIANA CLARISHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : NUR LATIFAH, Dr., M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
23 Sep 2025 30 Sep 2025 7 Okt 2025 14 Okt 2025 21 Okt 2025 28 Okt 2025 4 Novr 2025 11 Novr 202525 Novr 2025 2 Des 2025 9 Des 2025 16 Des 2025 23 Des 2025 30 Des 2025 6 Jan 2026 13 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2401025143 NAZWA RAHMA MUFIDAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2401025144 ALISSA NUR FADILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2401025179 ATIKA GINA NABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24,00Jumlah hadir :  23  22  24  24  24  24  24  23  24  24  24  24  22  21  24



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 12543214 - Keterampilan Bahasa indonesia

: 3G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : NUR LATIFAH, Dr., M.Pd

%

HADIR

TOT

HADIR
23 Sep 2025 30 Sep 2025 7 Okt 2025 14 Okt 2025 21 Okt 2025 28 Okt 2025 4 Novr 2025 11 Novr 202525 Novr 2025 2 Des 2025 9 Des 2025 16 Des 2025 23 Des 2025 30 Des 2025 6 Jan 2026 13 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2401025016 KALLITA AZKA TAFIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2401025028 SYAFA CAMALIA AZ-ZAHRA 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 3 2401025044 MUHAMMAD RIFKY HIDAYAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2401025049 BUNGA ZALFA ATHIYAH 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 5 2401025052 MUHAMMAD AZHAR ABDIL AHAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2401025053 FATIKAH FARAH FIRDAUS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2401025063 RAHMA SALSABILA KHANSA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2401025064 ADINDA SHAFA SHABRINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2401025080 AYUSLICHA UMMAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2401025081 SAHLA ZAHIDATUL AKMALIA 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 11 2401025118 SUCI MULIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2401025142 SANDRIYANA AMRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2401025149 REVA GITA RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2401025158 SEMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2401025164 FITRI AMANDA FIRDAUS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2401025180 NAILA ALFIA RIZWA 15  94V V V V V V V V V V V V V X V V

 16,00Jumlah hadir :  16  16  16  16  16  16  16  16  16  16  13  16  15  16  16



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Keterampilan Bahasa indonesia

3D

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

NUR LATIFAH, Dr., M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2401025001 TALITHA AZMI SALSABILA ZURIAH NONCI  88 80  89 90 A 87.00

 2 2401025002 AULIA SALWA NABILA  85 80  80 90 A- 83.00

 3 2401025009 SITI AISAH  90 80  88 90 A 87.00

 4 2401025015 GISHA AZKA NADHIRA  90 80  89 80 A 87.00

 5 2401025023 KERIN APRILLIA  90 80  88 90 A 87.00

 6 2401025024 NAZWA AULIA AZHARI  90 80  88 90 A 87.00

 7 2401025030 FAIRUZ SYARIFAH  85 80  80 80 A- 82.00

 8 2401025059 NAILAH RAHMA PUTRI  85 80  80 80 A- 82.00

 9 2401025062 HERVANI NUR RIZKI  85 80  80 80 A- 82.00

 10 2401025066 ALMAS AZKIA  85 80  88 80 A 85.00

 11 2401025071 R. REZA FEBIANTI  90 85  89 80 A 88.00

 12 2401025073 AYUDYA PUSPITARINI  85 85  89 80 A 86.00

 13 2401025079 CITRA DEWI FURAIDAH  85 85  89 80 A 86.00

 14 2401025086 NAILAH PUTRI ADINARA  90 85  89 80 A 88.00

 15 2401025091 WINDI PUTRI SAKINAH  85 85  88 80 A 86.00

 16 2401025100 NAZWA WULAN FIANTIKA  80 85  88 80 A- 84.00

 17 2401025109 AULIA DEADARA OCEANDRI  85 85  89 80 A 86.00

 18 2401025114 RAHMAWATI SHOLIHAH  85 85  84 80 A- 84.00

 19 2401025128 LATIFAH ISNAENI  85 80  84 90 A- 84.00

 20 2401025129 ADZKIA NAILAH  85 80  89 80 A 85.00

 21 2401025135 FERLIANA CLARISHA  85 80  89 80 A 85.00

 22 2401025143 NAZWA RAHMA MUFIDAH  85 80  88 90 A 86.00

 23 2401025144 ALISSA NUR FADILAH  90 80  88 90 A 87.00

 24 2401025179 ATIKA GINA NABILA  85 80  89 90 A 86.00

NUR LATIFAH, Dr., M.Pd

Ttd



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Keterampilan Bahasa indonesia

3G

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

NUR LATIFAH, Dr., M.Pd

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2401025016 KALLITA AZKA TAFIANA  85 85  88 90 A 87.00

 2 2401025028 SYAFA CAMALIA AZ-ZAHRA  85 85  88 90 A 87.00

 3 2401025044 MUHAMMAD RIFKY HIDAYAT  85 85  90 90 A 88.00

 4 2401025049 BUNGA ZALFA ATHIYAH  88 80  90 80 A 86.00

 5 2401025052 MUHAMMAD AZHAR ABDIL AHAD  90 85  90 90 A 89.00

 6 2401025053 FATIKAH FARAH FIRDAUS  85 80  90 90 A 87.00

 7 2401025063 RAHMA SALSABILA KHANSA  88 80  90 80 A 86.00

 8 2401025064 ADINDA SHAFA SHABRINA  85 80  90 80 A 86.00

 9 2401025080 AYUSLICHA UMMAH  88 80  88 80 A 86.00

 10 2401025081 SAHLA ZAHIDATUL AKMALIA  88 80  88 80 A 86.00

 11 2401025118 SUCI MULIANI  90 85  88 80 A 87.00

 12 2401025142 SANDRIYANA AMRI  85 80  88 80 A 85.00

 13 2401025149 REVA GITA RAMADHANI  90 80  88 80 A 86.00

 14 2401025158 SEMI  90 80  88 80 A 86.00

 15 2401025164 FITRI AMANDA FIRDAUS  90 80  88 80 A 86.00

 16 2401025180 NAILA ALFIA RIZWA  90 80  88 80 A 86.00

NUR LATIFAH, Dr., M.Pd

Ttd


